
Елдік қадам егемендіктен басталады Елбасы қабылдады
— Осыдан он жеті жыл бүрын біз Қазақстанның 

Мемлекеттік егемендігі туралы Декларация қабыл- 
дадық. Бүл Қазакстанның даму жолын. өз болаша- 
ғымызды аііқынлаған өте ауыр тари.хи кезең болды. 
Декларацияға сүйене отырып, біз осы жылғы 16 
желтоқсанда 16 жылдығын атап өтетін Кдзақстаннын 
Мемлекеттік тәуелсіздігі туралы заңды кабылдадық, — 
деді Президент Нүрсұлтан Назарбаев 25 қазан — 
Республнка күнінде “Бәйтерек" монументі алаңынлағы 
мерекелік шараларға жиналған кала түрғындары мен 
меймандарынын алдында сөйлеген сөзінде.

Мемлекет басшысы әр жыл сайын казақстандыкгар 
Республика күнін жаңа табыстармен және жетістік- 
тер.мен карсы алатынын атап өтті. Бүгінде Қазақстан 
— халықаралык қоғамдастықтың жаңа мақсатқа — 
әлемдегі бәсекеге барынша кабілетті 50 елдің катарына

кіруге сенімді қадам баскан беделді мүшесі.
Мемлекеттің елордасы да серпінді дамуда. Мүнда 

ірі халыкаралык форумдар өткізілетін әлемдегі бірінші 
Бейбітшілік және келісім сарайы салынды. Онымен 
Астана жаһандық мәдениеттер мен оркениеттер 
үнкатысуының астанасына айналды.

— Бүгінгі күні Казакстан өз алдына жана міндеттер 
қойып отыр. Біздер 2015 жылға дейін экономиканың 
колемін 3 есеге арттырып, жаңа инновациялык 
экономика күруға, халыкгың әл-ауқатын жақсартуға 
тиіспіз. Кдзакстанның жаңа биіктерді еңсеруінің негізі 
бірлік пен түрактылық болуы тиіс, — деді Президент.

Нүрсултан Назарбаев барша қазақстандықтарға 
бақыт. денсаулық және табыстар тіледі.

Сол күні Президент Республика күніне орай ашыл- 
ған жаңа мейманхана-ойын-сауык кешенінде болды.

Мемлекет басшысы Нүрсүлтан 
Назарбаев Кдзакстан Республикасы 
Парламенті Сенатының Торағасы 
Кдсым-Жомарт Токдевты қабылда- 
ды, деп хабарлады Қазақстан Рес- 
публикасы Президентінін баспасоз 
кызметі.

Палата спикері Президентті 
Сенаттың заң шығарушылык 
жүмысы туралы, атап айтканда 
2008 жылга арналған республи- 
калык бюджет туралы зан жоба- 
сымен жүмыс жөнінде хабардар 
етті.

Қогамга сабақ болар қорытынды
Кеше Үкіметге Елбасы тапсырмасы бонынша Алматы кдласы мен 

Алматы облысындағы заңсыз салынған қүрылыстарды тексеруге 
кдтысты құрылған комнссия жүмысының қорытындысы кдралды. 
Онда негізгі баяндаманы Бас прокурордың орынбасары А.Дауылбаев 
жасады.

Сүңғат ӘЛІПБАЙ,
1 “Егемен Қазақстан”.

Прокуратура Үлкен және Кіші 
Алматы өзені. сондай-ак Бутаковка. 
Медеу және Алма-Арасан аңғарын- 
дағы су корғау жолағы мен ерекше 
қорғалатын табиғи аумакгардағы қү- 
рылыстардын заңдылығын тексерген.

А.Дауылбаевтың айтуынша, 
жоғарыда аталған жерлерде 577 жер 
телімі тіркелген. Оның 231-і Медеу 
(Шымбүлақ пен Түйыксуды қосып 
алғанда). 92-і Бутаковка. 254-і 
Атма-Арасан аңғарында орналас- 
кан. Осы телімдерге қүрылыстар- 
дын салынуына қатысты заңды- 
лыктарды тексере келе 1460 заң 
бүзу фактілері аныкгалған. Бүл зан 
бұзушылықтарды екі топка бөліп 
карастыруға болады.

Бірінші топтағы 512 заң бүзу- 
шылык жер телімдерін беру мәсе- 
лелеріне катысты. Мүның 228-інде

су заңдылықтары. 211 жағдайда 
ерекше қорғалатын табиғи аумақ- 
тар туралы заңдылықтар бүзылды 
деп табылып отыр. Аі 39 жағдайда 
жер телімін өз бетімен басып алу- 
шылық, 5 жағдайда оны өз макса- 
тына пайдаланбау, 29 жағдайда жер 
максатын заңсыз түрде бүрмалау 
фактілері тіркелген.

Екінші топтағы 781 заң бүзу- 
шылық сәулет және кала қүрылысы 
мәселелеріне қатысты. Сонын 
ішінде 427 жағдайда күрылыс жұ- 
мыстары рүқсат беру күжаттарын- 
сыз жүргізілген.

Айта кететін бір нәрсе, бүл заң 
бүзушылыктар бір сәтте пайда бол- 
ған жок. Мәселен, аталған аумак- 
тарда жер учаскелерін бөлу жөнін- 
дегі шешімдер Ш.Қүлмаханов 
Алматы каласы әкімі болып түрган 
кезден бастау алған көрінеді. Атап 
айтсақ, Шалбай Құлмахановтың 
түсында — 67. Виктор Храпунов-

тың түсында — 136, Иманғали 
Тасмағамбетов әкім болғаннан бері 
63 шешім қабылданған екен. Осы 
ретте бас прокурордың орынбасары 
А.Дауылбаев жер телімдерін бөлу 
мәселесіне 1999 жылдан бастап 
Алматы қаласы әкімінің орынба- 
сары Я.Заяц басшылық жасап келе 
жатқанын атап көрсетгі.

— Су қорғау жолақтары мен 
ерекше қорғалатын табиғи аумақ- 
тардан жер телімдерін бөлу және 
оларда қүрылыс жүргізуге катысты 
заң бүзу фактілерін шартты түрде 
алғанда үш топка жікгеуге болады. — 
деді Бас прокурордың орынбасары.

Бірінші, табиғи бақтар мен су 
корғау жолактарындағы жер телім- 
дерін зансыз түрде беру. Бүл жағ- 
дайда осы жер телімінде күрылыс 
жүргізушілер өз әрекеггерінің зан- 
сыз болып шығатынын күн ілгері 
ойлауы тиіс еді. Олар мемлекет 
корғауындағы табиғи бакгарда жеке 
қүрылыс жүргізудін заңға кайшы 
екендігін, бәлкім, білген де болар. 
Бірак сөйте түра батыл әрекет 
жасауларына не себеп?

(Соңы 3-бетте).

Еліміз бастамалары 
лайықты бағаланды

Қазақстан Парламенті Сенатының Төрағасы Қ.Тоқаевтың Италияға 
мемлекетімізді таныта түсу бағытындағы жүмыс сапары табысты болды

Қдзақстан делегациясының басшысы, Парламент Сенатының Төр- 
ағасы, Әлемдік және дәстүрлі діндер жетекшілері съезі Хатшылығының 
басшысы Қасым-Жомарт Токдевтын Италия Республикасына жүмыс 
сапары табысты аякталды. Неапольде өткен діндер мен мәдениеттер үн- 
катысуына арналған дәстүрлі халыкаралық жнында және ел астанасы 
— Рнм каласындағы ресми кездесулерде әлемдік қоғамдастыкга Қа- 
зақстанның рөлі артып келе жатканы атап көрсетілді.

Самат МҰСА,
“Егемен Қазақстан”.

“Әулие Эджидия қогамы” — 
Еуропадағы аса танымал үйым. Ол 
дінаралык келісім, үнкатысу мәсе- 
лелерімен айналысады. Ат Казак- 
стан бастамасымен өткізіліп жүрген

Әлемдік және дәстүрлі діндер 
жетекшілерінің съезі үйымдасты- 
рып келе жаткан шаралар бүгінде 
Еуропа аумағында кеңінен белгілі 
бола түсуде. Бүған Италия жерін- 
дегі кездесулер барысында анык 
көз жетті. Және аталған бастама- 
нын Орталық Азиядағы көшбасшы

мемлекет деп мойындалып отырған 
Қазақстан жағынан көтерілуінің өзі 
біздің еліміз үшін үлкен манызға 
ие. Яғни, Қдзакстан осы бастама- 
сымен өңірдегі пионер болып 
табылады.

Сонымен бір мезгілде, бүгінгі 
дүниеде “Өркениет атьянсы" деген 
күрылым жұмыс істейді. Оған ке- 
зінде Түркия мен Испания қатар 
бастамашылық жасаған. Қазіргі 
кезде бүл багытта филиппиндіктер 
белсенділік көрсете бастады. 
Түтастай алғанда, дінаралык және 
өркениеттер арасындағы үнкатысу 
такырыбы бүгінгі таңда әлемде 
барынша көкейкестілігімен ерек- 
шеленуде. Сондыктан Қазақстан- 
ның осы тақылеттес кездесулерге 
катысуы аса қажет екені түсінікті. 
Екіншіден, мүндай аукымды алка- 
лы жиындардын елімізді танытуға 
қызмет ететіні еш күмән туғызбаса 
керек.

Дінарапық мәселе қазіргі күнде 
аса өзекжарды болып отыр. 
Сондыктан оған елімізде де үлкен 
мән берілуде. Астанада Әлемдік 
жоне дәстүрлі діндер жетекшілері- 
нің екі съезі өтуі осы сөзіміздін дә- 
лелі. Бүған Қазақстаннын көп дінді 
мемлекет болып табылатыны да өз 
ыкпалын тигізді десек қателеспей- 
міз. Ал ең бастысы — Съезлі 
еліміздін тыныштығын, дінаралык 
келісімді, үлтаралық татулықты 
ойлағандықтан көтерілген бастама 
деп есептеген жөн. Сонымен катар. 
Қазакстанды халыкаралық аренада

(Соңы 2-бетте).Мүдделестік мүмкіндіктер туғызады
Жақсыбай САМРАТ, 

і “Егемен Қазақстан”.

Кеше Қдзақстан Республикасы- 
ның Сыртқы істер министрі Марат 
Тәжин елімізге ресми сапармен 
келген Ресей Сыртқы істер ми- 
нистрі Сергей Лавровпен кездесті. 
Бұл кездесу екі мемлекет басшы- 
ларының катарынан бірнеше рет 
екіжакты және көпжакты уәжде 
болған кездесулерінен кейін отіп 
отыр.

Кешегі кездесу алдымен шағын 
қүрамда өтті. одан кейін кеңей- 
тілген күрамда жалғасты. Кездесуді 
ашқан Марат Тәжин Қазақстан 
мен Ресей арасындағы бірлескен іс- 
қимылдар жоспарын орындау мақ- 
сатымен екі елдің сырткы саясат 
ведомстволары арасында сарапшы- 
лык деңгейіндегі кеңестерді тоқсан 
сайын откізіп түру керек.

(Соңы 2-бетте).

Қазақстан Республикасы Президентінің Жар.іыгы
Е.Т.Орынбаевты Қазақстан Республикасы Премьер- 

Министрінің орынбасары қызметіне тағайындау туралы
Ербол Түрмаханүлы Орынбаев Қазакстан Республикасы Премьер- 

Министрінің орынбасары болып тағайындалсын.

Кдзақстан Респұбликасының Президенті
Н.НАЗАРБАЕВ.

Астана, Ақорда, 2007 жылғы казаннын 29-ы №431

Ербол Тұрмаханұлы ОРЫНБАЕВ
1971 жылы туған. М.В.Ломоносов атындағы 

Мәскеу мемлекеттік университетін, Дюк универ- 
ситетін (АҚШ) бітірген. халықаралык экономи- 
калык даму мастері. Ағылшын тілін меңгерген.

Университетті бітіргеннен кейін республикада 
және Мәскеу қаласында банк жүйесінде жұмыс 
істеді. Онтүстік Қазакстан облысы әкімінің 
орынбасары, Президент Әкімшілігінде бас сарапшы. 
бөлім меңгерушісінің орынбасары, Мемлекеттік 
қызмет істері агенттігінін департамент днректоры, 
"Маркетингтік-аналитикалық зерттеулер орталығы" 
акционерлік коғамының баскарма төрағасы болды. 
Экономика және бюджеттік жоспарлау вице- 
министрі. Қазакстан Республикасы Президенті

Әкімшілігінін болім меңгерушісі, Әкімшілік Басшысынын орынбасары 
кызметтеріне тағайындалған. Соңғы кезде — Қазақстан Республикасы 
Премьер-Министрі Кеңсесінің басшысы.

Қызметке тағайындау
Мемлекет басшысының Өкімімен Шынғыс Сержанүлы Қанапиянов 

Қазақстан Республикасы Алматы каласынын өңірлік каржы орталығының 
кызметін реггеу агенттігі төрағасының орынбасары болып тағайындалды.

* ♦ ♦
Мемлекет басшысының Өкімдерімен:
Рәпіл Сейітханүлы Жошыбаев — Қазакстан Республикасы Сыртқы 

істер министрлігінің жауапты хатшысы;
Омаров Тобылбек Есенжолүлы — Қазакстан Республикасы Ауыл 

шаруашылығы министрлігінің жауапты хатшысы;
Кенжеханов Асқар Сәкенұлы — Қазакстан Республикасы Әділет 

министрлігінің жауапты хатшысы;
Пірәлиев Серік Жайлауүлы — Қазақстан Республикасы Білім және 

гылым министрлігінің жауапты хатшысы;
Асатова Ақмарал Болатайкызы — Казақстан Республикасы Денсаулык 

сакгау министрлігінің жауапты хатшысы;
Әбдікалыкова Гүлшара Наушакызы — Кдзакстан Республикасы Еңбек 

және халыкты әлеуметтік қорғау министрлігінін жауапты хатшысы:
Советский Вячеслав Крестьянович — Қазакстан Республикасы 

Индустрия жоне сауда министрлігінің жауапты хатшысы;
Қүсайынов Әбілғазы Кдлиакларүлы — Кдзақстан Республикасы Көлік 

және коммуникаиия министрлігінің жауапты хатшысы;
Сұлтанғазин Әнуарбек Жәлелүлы — Қазақстан Республикасы Кдржы 

министрлігінін жауапты хатшысы;
Хамзин Рүстем Назымбекүлы — Кдзақстан Республикасы Қоршаған 

ортаны қорғау министрлігінің жауапты хатшысы;
Бабақүмаров Ержан Жалбакүлы — Кдзақстан Республикасы Мәдениет 

және акпарат министрлігінін жауапты хатшысы;
Мусин Кобыланды Нүрғалиүлы — Кдзақстан Республикасы Туризм 

және спорт министрлігінін жауапты хатшысы:
Шәженова Дина Мэлскызы — Кдзакстан Республикасы Эконо.мика 

және бюджеттік жоспарлау миннстрлігінің жауапты хатшысы;
Баталов Асқар Болатүлы — Кдзакстан Республикасы Энергетика және 

минералдык ресурстар министрлігінін жауапты хатшысы;
Маханбетәжиев Батыр Әпенүлы — Қазақстан Республикасы 

Ақпараттандыру және байланыс агенттігінің жауапты хатшысы;
Икранбеков Абай Зүбайырүлы — Қазақстан Республикасы Жер 

ресурстарын баскару агенгтігінін жауапты хатшысы;
Шоқаманов Юрий Камирүлы — Казақстан Республикасы Статистика 

агенттігінің жауапты хатшысы;
Конопляный Александр Аіександрович — Қазакстан Республикасы 

Табиғи монополияларды реттеу агенттігінің жауапты хатшысы;
Нүрғалиев Ерғазы Мейірғалиүлы — Кдзақстан Республикасы Ұлттык 

ғарыш агенгтігінің жауапты хатшысы болып тағайындалды.

Хроника
Мемлекет басшысының Өкімімен Рәпіл Сейітханүлы Жошыбаев баска 

жүмыска ауысуына байланысты Кдзақстан Республикасы Сырткы істер 
министрінің орынбасары қызметінен босатылды.

Қазақстанның 
ықпалы арта түседі

Кеше Санкт-Петербург қала- 
сында ТМД Парламенгаралык Ас- 
самблеясының 29-пленарлык оты- 
рысының карсаңында Қазақстан 
Республикасы Парламенті Можі- 
лісінің Төрағасы Аслан Мусин ТМД 
ПАА-нын Бас хатшысы Михаил

Кротовпен кездесті, деп хабарлады 
Мәжілістің баспасөз кызметі.

М.Кротов оз сөзінде парламент- 
аралық форумның алдында ТМД 
ПАА-ньш кызметіне катысты біркатар

(Соңы 2-бетте).

Жемқорлыққа бейімдік
баға беру арқылы анықталады

Кеше Мемлекеттік хатшы Кднат Саудабаевтың төрағалық етуімен 
Президент жанындағы сыбанлас жемқорлыкқд кдрсы күрес мәселелері 
жөніндегі комиссияның кезекті отырысы болып өтгі.

Апександр 
ТАСБОЛАТОВ, 
“Егемен Қазақстан".

Еліміз тоуелсіздік алғалы Мем- 
лскет басшысы сыбайлас жсмкор- 
лыклен жүйслі түрле күрес жүргізіп

келеді. деп атап өггі Қ.Саудабаев. Ал 
бүл салада аталған комиссия маңыз- 
ды рөл аткаратыны белгілі және соған 
орай тиісті шсшім кабылдап отыр 
Осы орайда барлык мсмлекеттік

(Соңы 2-бетте).

Құрметті 
оқырман! 

“Егемен 
Қазақстан” 
газетіне 
2008 жылға 
жазылу 
жүріп жатыр.

Газетке пошта 
бөлімшелерінде, 
жумыс және оқу 
орындарында, 
сондай-ақ баламалы 
жаздыртушылар 
арқылы жазылуға 
болады.

Плшіге тығыз тапсырма

БАҒА, ҚАИДА 
БАРАСЫҢ?

— Базарға барып, 
бағаны көріп жүрегім 
көтеріліп кетті, - деді 
тілші қосынына Қазы- 
ғүрт ауданынан телефон 
шалған апай. — Қүдай- 
ау. “Шедевр" сүйык 
майының бес литрлігі 
бес мың теңге болып 
кетіпті.

— Бұрын каншадан 
алып жүр едіңіз?

— 650-660 теңге бола- 
тын. 900 тенгеге көтеріл- 
генде шыдап едік. Інім- 
ау, енді не болады? Бүл 
сүйық май біздін Қа- 
зығүртта ғана кымбат па, 
басқд жерде калай екен? 
Үкімет біле ме?Тұрақгандыру амалдары ойластырылуда

Бақтияр ТАЙЖАН — Шымкенттен.
килосы 300-350 тенгеге сиыр етін 
таңдап журіп алатын болсаныз 
казір 550 теңгеге дейін жетті. Қой 
еті 600-700 теңге аралығында.

Алайда, әкімдік қол қусырып 
карап отырған жоқ Облыстағы 12 
ірі үн өндіретін кәсіпорындармен 
келісім-шарт жасаскан. Түрмысы 
төмен 39 мың отбасыға тізіммен 
килосы 50 теңгеден үн сатылады. 
Осы максатка бюджеттен 75 млн. 
тенге бөлінді. Аса мүктаж адам- 
дарға каланын 60-шакты дүкенін- 
де нан 29 тенгеден босатылып жа- 
тыр. Облыс әкімдігі мен “Азық- 
түлік келісім-шарт корпорациясы" 
АҚ-тың бірлескен меморанлумына 
байланысты облыска 30 мын 
тонна бидай жеткізілмек. Мұндай 
жағдайда нан бағасы қазіргіден 
арзандайды. Сондай-ақ. қала, 
аудандарда азық-түлік жәр- 
меңкелері үйымдастырылуда. Бүл 
базар бағасынан 20 пайызға төмен.

Облыс әкімдігін макта майы- 
ның күрт кымбаттауы кәдімгідей 
алаңдатты. Қазакстан бойынша 
макта дакылын өсіретін облыста 
бағаны реттеудің тетіктері іске 
қосыла бастады. Макта шитін сы- 
ғатын май зауыгтарынын жүмы- 
сын кадағалау, өзара түсіністікпен 
жүмыс істеу мақсатында шаралар 
ойластырылып жатыр.

Қалай дегенле де, күр аттай 
желген инфляцияны ауыздыктау- 
дың барлық амалдары қолданылу- 
ла.

Ауыл адамының жанайкайын 
түсінуте болады. Әсіресе, Онтүс- 
тіктің. Республикада халқынын 
саны көп, орташа жалақы жөні- 
нен ең соңғы орындағы облыска 
"арык атка камшы ауыр” деген- 
дей, нан өнімдерінің соңын ала 
көтерілген баға ауыр тиді.

Рас, сүйык май мен ас түзы 
сиякты өнімдерге баға күрт 
көтерілді. Одан сүг өнімдері де ка- 
лысар емес. Осьшан 3-4 жыл бүрын 
бір ліггр айран қүгысы дүкенле 60 
теңге болса. казір 150-160 геңгеге 
жетгі. Жарык. жылу бағаларынын 
өсуіне байланысты да әрбір затка 
баға үстемеленіп жатыр.

Бірак. былтырғы жылмен са- 
лыстырғанда әзірге анау айтқан- 
дай айырма оншалықты білін- 
бейді.

Жұрттың басым копшілігі 
шағын және орта бизнес. кокөніс 
өсірумен айналысатындықтан 
бакша өнімдерінің бағасы айтар- 
лыктай қымбаттаған жок. Мәсе- 
лен. картоптың былтыр 1 килосы 
45 теңгеден сатылса, биыл 50-60 
теңге аралығында. Алма. жүзім, 
кызанақ, қырыккабат сиякты 
көкөністер де былтырғы бағамен 
карайлас. Сәбіз былтыр 47 теңге 
болса, биыл 53 тенге. Күріштін 
орташа бағасы 100 тенге.

Ал. жесең тісіңе, жемесең тү- 
сіңе кіретін ет бағасы өсті. Жыл- 
қы еті 700-750. жал-жаясы 1 мың 
теңгеге дейін барды. БылтырЖәрмеңкелер арзандауға септеспек 

Нәзира ЖӘРІМБЕТОВА — Қостанайдан. 
Оның килосы 100 теңгеден асып 
тұрған жоқ. Күріш, каракүмык 
сиякты сұранымға ие жарма 
түрлерінін бағасы да кантпен 
карайлас. Ал қостанайлық кәсіп- 
орындар шығарған макароннын 
килосы 90 теңгеге жетті.

Қостанайда жергілікті жерде 
өндірілген азык-түлік түрлерінің 
арзаны жоқ. Мысалы картоптын 
килосы 60 теңге. ал онымен 
салыстырғанда еліміздін оңтүс- 
тік өңірінен келген пияздың 
килосын көтерме сауда нүкте- 
лерінен 30 теңгеге алуға болады. 
Әрине. ол түтынушыға дүкендер 
арқылы жеткенше 45 теңгеге 
көтеріледі.

Облыста бағаны ауыздыктау 
үшін түрлі шаралар кдрастырылу- 
да. Аудандарла түрактандыру ко- 
ры қүрылды. Облыстың калалары 
мен ірі аудан орталықтарында 
жәрмеңкелер өтіп жатыр.

Қостанайда осыдан екі апта 
бүрын "ыстығы көтерілген" баға 
әзірге сынап бағанасы бойымен 
төмен сырғып кетпесе де. 
қалыпты жағдай орныккандай. 
Ол үшін облысга бағаны түрак- 
тандыру жөніндегі арнайы штаб 
күрылып, жұмыс істеді. Жиын- 
терін маусымының артынша 
күрылган гүрактандыру қорының 
арқасында нан бағасы көтерілген 
жок. Алайда, баға көтерілгелі 
өсімдік майы көптің назарынан 
түспейтін болды. Қостанай кала- 
сындағы базарлар мен дүкен со- 
релерінен бүрынғыдай түгынушы 
таңдағанын алатындай майдың 
түр-түрін көре алмадық Көптеген 
дукендер сөреге оның литрі 390- 
400 теңге түратын бір түрін ғана 
қойған.

Облысқа сырттан әкелінген 
азык-түліктің катарындағы кант- 
тын бағасы көңілге қонымды.Әлі құбылатын секілді

Жолдасбек ШӨПЕҒҰЛ — Атыраудан.
Мүнайлы өңірде азық-түлік 

бағасынын әр кез көтерінкі бола- 
тыны ешкімді гаңдандырған емес. 
Ал соңғы айлардағы бағаның 
өсуінен кейінгі қалыптасқан 
ахуал нешік? Халык алғы кезекте 
түтынатын нан. қант, түз және 
өсімлік майы кандай бағамен 
сатылуда? Осы сауалдарға жауап 
ізлеу мақсатымен “Дина" база- 
рын аралап көріп едік. Облыс ор- 
талығында осындай бірнеше 
базар бола тұра “Динаға" бас 
сүгуымыздын өзінлік себебі бар. 
Атлымен, бүл базардағы азық- 
түліктің де, киім-кешектің де 
бағасы өзгелерінен әлдеқайда 
төмен. Екі жеп, биге шыққысы 
келетін ептілер “Динадағы” арзан 
тауарды көтеріп алып, каланың 
екінші шетіндегі сауда орнында 
үстеме бағамен сатады. Мүндай 
кулыкты “Динаның" саудагерлері 
үйрене бастапты.

Сонымен, “Динадағы” біз із- 
деген азық-түлік бағаларына тоқ- 
талар болсақ. әлі де күбылмалы

күйде екенін анғардық. Моселен, 
бірінші сортты үннан пісірілген 
бір жәй наннын бағасы 40 теңге. 
Бүл — базар ішіндегі дүңгір- 
шіктерде нан сатушылардын 
көпшілігі үсынып түрған баға. 
Кдра нанға әр түрлі баға сүрала- 
ды Оны бір сатушы 45 тенгелен, 
енді бірі 40 тенгеге ала ғой деп 
жік-жапар болады. Базардағы нан 
бағасының әрқилылығы қай нау- 
байханада пісірілгеніне байла- 
нысты секілді. Ал дүкендерде жәй 
нан әзірге 45 теңгеден сатылып 
жатыр. Нан осылай болғанда. үн 
бағасы да төмен емес. Мәселен, 
50 кило таргатын бір қап “Цесна" 
астығы — 4100 теңге болса, оның 
жартысыңдай қаптағы “Рамазан” 
үны 2100 теңгеге бағаланған. 
Осындай молшердегі қапқа 
салынған Қостанай астығы да дәл 
осы бағамен бірдей. Базардағы 
сатушылардың айтуынша. 25 
килолық каптағы "Цесна" астығы

(Соңы 2-бегте). -I
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Еліміз бастамалары 
лайықгы бағаланды

(Соңы. Басы 1-бетте).

танытуға, беделін осіруге септігін 
тигізетін шара ретінде карастырған 
абзал.

Сенат Төрағасы Касым-Жомарт 
Токаев бастаған Кдзақстан делега- 
циясы Неапольдегі дінаралық кез- 
десуге алғаш рет катысты. Делега- 
пия күрамында еліміздегі негізгі 
діндер басшыларынын борі, атап 
айтканда, Кдзақстан мүсылмандары 
діни баскармасының торағасы, Бас 
.мүфтіі Әбсаттар қажы Дербісәлі, 
Астана архиепископы, Кдзақстан 
Республикасындағы Рим-католик 
шіркеуінін мнтрополия басшысы 
Томаш Пэта, Кдзақстан Республн- 
касы ндағы Е ван гелия -лютеран 
шіркеуінің епископы Юриіі Нов- 
городов. Кдзақстан Республикасы- 
ның Бас раввині Ешая Коген, Қа- 
зақстан Республикасындағы орыс

ры бар. Солар көмек қолдарын 
созса екен дейді.

Конфсренния кезінде Қазақ- 
станға. елімізлің элеуетіне деген 
қызығушылык анық байқалды. 
Отаиымыздың аты Қытай, Үндіс- 
тан секілді алып та танымал мемле- 
кеггермен катар аталды. Бүл жәйт 
еліміздін Орталық Азия өңіріндегі 
көшбасшылык ролін қуаттай түсті.

Қ.Токаев конференцияның 
ашылу салтанатынла және секция- 
лык отырыстарда сөйлеген сөзде- 
рінде Қазақстанды таныстыру, 
таныту бағытында озінің саясаткер- 
лік кырын жан-жакты корсете 
білді. Осының нотижесінде жергі- 
лікті бүқаралық ақпарат қүрал- 
дарынла біздің Отанымыз туралы 
бірқатар позитивті макалалар жа- 
рияланды. Оларға кызығушылык 
танытқандар да көп болды. Бұл 
Қазакстан жағы откізген "Азия мен

менен Қазакстан, еліміздегі 
мүсылмандар туралы айтып 
беруімді отінді. Мен жарты 
сағатгай соз сөйлеп, Кдзақстан 
туралы. осы конферениияға 
келудегі мақсатымыз жайында 
және исламның асыл касиет- 
тері хакында әңгімеледім. Әң- 
гіме барысында жиналғандар 
оқтын-октын кол шапалакгап. 
ризашылыктарын білдіріп 
отырды. Жалпы, басқосу 
жақсы әсер калдырды.

Рим каласында Қазакстан 
делегапиясынын басшысы 
Қасым-Жомарт Токдев, бүған 
дейін де хабарланғанындай, 
Италия президенті Джорджио 
Наполитаномен, Италия пре- 
мьер-министрі Романо Проди- 
мен және Италия Республика- 
сы парламенті сенатының 
төрағасы Франко Маринимен

----------------------------------- • Жазылым-2008

Оңтүстік ірі өндірістерге 
арқа сүйемек ниетте

Бақтияр ТАЙЖАН, 
( “Егемен Қазақстан”.

православие шіркеуінін баспасөз 
хатшысы Александр Иевлев болды. 
Сондай-ак Қ.Токаевка сенаторлар 
Серік Аяғанов, Светлана Жал- 
мағамбетова, Жакай Нүрғалиев. 
Қазакстан Республикасы Әділет 
министрлігі Дін істері жөніндегі 
комитетінің төрағасы Ералы Тоғ- 
жанов пен Кдзақстаи Республикасы 
Сырткы істер министрлігінін 
Ерекше тапсырмалар жөніндегі 
елшісі Дулат Қуанышев еріп жүрді.

Италия жеріне дүние жүзінің 
біркатар мемлекеттерінен, солар- 
дың ішінле Қытаіі, Үндістан, Жа- 
пония, Малайзия. Сауд Арабиясы, 
Иран. Біріккен Араб Әмірліктері, 
Танзания. Эквадор, Кот д Ивуар. 
Сенегал, т.б. коптеген елдерден 
200 өкіл келді. Олардын да 
келген мақсаттары көрініп 
түрды. Мәселен. Танзания пре- 
зидентінің сөзінен ел халкының 
17 пайызы СПИД ауруына 
шалдыкқанын білдік. Еуропада 
көптеген кайырымдылык қорла-

Еуропа: қдктығыс немесе ынтымақ- 
тастык. Қазақстанлык модель" деп 
аталатын кездесу кезінде оған 
кдтысушылар гарапынан койылған 
сауалдардан айқын көрінді.

— Конференцияның ашылуы 
мен жабылуы әдемі ұйымдасты- 
рылды. 2009 жылы Астанада өтетін 
Әлемдік және дәстүрлі діндер 
жетекшілерінің съезінде соның 
жақсы жактарын алсақ дүрыс болар 
еді. — дейді Әбсаттар кажы Дер- 
бісолі бізбен әңгімесінде. — Бүл 
туралы Кдсым-Жомарт Кемелүлы- 
на да айттым. Ол кісі үсынысымды 
қүп көретінін білдірді. Конферен- 
цияның соңына карай. қорытынды 
үнлеуғе кол қоярдың алдында әр 
дін өкілдері жеке-жеке бөлініп, бас 
қосты. Мүсылмандар жиынына 
Неапольдегі ислам дінін қабыл- 
даған көптеген жастар катысты. 
Онда Египет, Ирак делегация- 
ларының мүшелері сөз сөйледі. 
Конференцияны үйымдастырушы- 
лар мен Италиядағы мүсылмандар

кездесті. Ватиканның мемлекеттік 
хатшысы Тарчизио Бертонемен, 
Ватиканның бүрынғы мемлекеттік 
хатшысы, Кардиналдар алкасының 
басшысы (декан) Анджело Сода- 
номен жүздесіп, Рим Папасы 
Бенедикт ХУІ-ның қабылдауында 
болды. ҚТокаевты Рим Папасының 
кабылдауы Кдзак еліне деген күрмет 
екені анық

Сонымен, аз күннің ішінде 
көптеген кездесулер болды. Қазақ- 
станды шетелдіктер аллында таны- 
ту. ганыстыру бағытынла жүмыстар 
жүргізілді. Еліміз аумағы жөнінен 
дүние жүзінде 9-шы орын алатыны. 
Азиядағы озара ыкпалдастық және 
сенім шаралары жөніндегі кеңеске. 
Әлемдік және достүрлі діндер 
жетекшілерінің съезіне бастамашы- 
лык жасағаны, өз еркімен әлемдегі 
4-ші ядролык арсеналдан бас 
тартқаны атап айтылды. Бүлардың 
барлығы жиналғандар тарапынан 
үлкен ризашылықпен қабыл алы- 
нып жатты. Түтастай алганда, фо-

румга катысушы елдер ҚазаКстан 
делегациясының қызметін оте 
жоғары бағалады.

Кездесулер кезінде Қазақстан 
делегациясының басшысы Қасым- 
Жомарт Токаевкд коптеген шақыр- 
тулар түсті. Мәселен. Қ.Токаев 
караша айының ортасы ауа бере 
Испанияның Барселона каласында 
өтетін. "Шығыс-Батыс” деп атала- 
тын халыкаралык форумға шақы- 
рылып отыр. Қдзақстан Парламенті 
Сенаты Торагасының Қыгаіі. Судан, 
т.б. елдерге жолы түсуі де ықгимал.

Сөз соңында Қазакстаннын 
Римнің ортасынан ойып түрып 8 
гектар жер сатып алғанын, сол 
жерге елшіліктер ішіндегі ең 
әдемісі салынатынын. сондай-ақ 
өнер, әдебиет. мәдениет, спорт 
өкілдері келіп демалатын ғимарат 
түрғызылатынын айга кеткенді жөн 
коріп отырмыз.

Алдыңгы күні Оңтүстік Қазак- 
стан облысының әкімі Нүргали 
Әшімов “Егемен Қазакстан" рес- 
публикалык газеті" АҚ презиленті 
Сауытбек Абдрахмановпен кездесті. 
Жүздесу барысында басылым 
басшысы Шымкент қаласының 
соңғы уакыттардагы ажарын 
әңгі.меге аркау етті. Мейман бүрын 
елуден асгам базардың орны болған 
“Кол” аумағының тотыдай таран- 
ған корінісіне ризашылыгын 
білдіре келіп, облыс орталығындағы 
асфальт жолдардың сапасы 
артканын, суык күз торге шыкса да 
коктемде егілген гүлдердің әлі 
жайнап түрғанын айтты.

Өз кезегінде Нүргали Әшімов 
колға алынып жаткан шаралардың 
одан әрі карай жалгасатынын соз 
етіп: "Облыстағы жаксы істер 
Өмірзак Шокеевтің бастамалары. 
біз оны мақсаткершілдікпен дамыта 
түсеміз”, — деді. Содан кейін 
облыс әкімі кезіңдс халык қолынан 
шыгып кәсіпкерлерге беріліп кет- 
кен саябактардың алды мемлекеттік 
меншікке қайтарыла бастағанын. 
көптеген бизнес иелерінің мүндағы 
жер телімдерін өз ықтиярымен 
беріп жаткдндыгын баяндады.

Оңтүстіктегі қалалар мен елді 
мекенлерге, калаға байланысты тү- 
жырымдарын таратып айткан Нүр- 
ғали Сәдуақасүлы Қазақстандағы 
халкының саны жағынан ең үлкен 
аймақтың келелі мәселелерін соз 
етті. Мүнда мемлекет дәргейінде 
шешілуге тиіс мәселелер баршы- 
лык. Мәселен. бүл өңірдін

кәсіпорындары шағын және орта 
бизнеске негізделген. Ада.мдардың 
дені де осы салаға шоғырланып, 
нопакасын шагын бизнестен 
айырып отыр. Екінші дәрежелі 
банктер несие бере алмаған 
жагдайда. мүндай қүрылымдар 
шарт сынбағанымен, белі мықтап 
бүгілетіндігі сөзсіз. Сондықтан 
облыстың бүгінгі жағдайына 
малданып калмай, ірі косіпорындар 
салуды қолға алмаса болмайды. 
Инновациялык бағыттағы ғылыми 
тәжірибесі мол әкім осы бағдар- 
лама бойынша жүмыс істемек 
ниетте. Қарагандынын тасын өрге 
домалатып түрған "Испат-Кдрмет" 
секілді алып косіпорынды Оңтүс- 
тікте де салута болады екен. Түл- 
кібас ауданында темірдің мол қоры 
бар. Елбасы бұл жағдайдан толык

хабардар. Кснішті игерутс кажет 60 
пайызды инвесторлардың үлесіне 
калдырып. калған 40 пайызды 
“Онтүстік” ӘКК-і мен халыктын 
өзіне теи бөлуге үсыныс берген. 
Зауыт іске қосылса 30 мыңдай 
адамга жүмыс орны ашылмак. Кен 
бар. ЖЭС бар. Сондыктан өндейтін 
зауытты мүнда жүмыс істетуге 
әбден болады.

Әңгіме аркауы Отанымызды^ 
бас басылымына жазылу жайына 
ойысқанда Нүрғали Әшімов: “Еге- 
мен Кдзакстан" - елдін газеті. Ол 
әрбір мемлекеттік кызметкердің, 
қазақ отбасының шаңырағында 
болуы керек. Оңтүстік жүрты был- 
тырғы межеден асып жазыларына 
сенемін", деді.

Оңтүстік Қазақстан облысы.

Сұреттерді түсірген
Саімыбан МАІІ.ІЫБАЕИ. БАҒА, КАИДА


